Ἄ
 Κἂν πολλάκις τυχῶσιν ὠφελημένοι.
 Ἐνταῦθα τὸν πρὶν Ἴλιον μιμούμενος,
 Καὶ ταῖς ἐρήμοις ἐμβατεύων ἐτρέφου
 135 Οὐ βρῶσιν, ὡς ἔδειξας, ἀλλὰ φροντίδας·
 Οὐκ ἦν γὰρ ἔργον πολεμικῶν συνταγμάτων,
 Ὅ μὴ μετῆλθεσ τῆ σχολῆ τῶν σκευμάτων
 Τυπῶν, προτάττων, εὐτραπίζων, προσγράφων,
 Καὶ σχηματουργῶν τῆς μάχης τὰς εἰκόνας
 140 Ἄλλοις, σεαυτῷ, τῷ στρατῷ, τοῖς ἔθνεσιν,
 Ὡς ἂν τις εἶπη περιβαλὼν ἐν συντόμῳ,
 Πρὸ τῶν ἀγῶνων τοὺς ἀγῶνας συλλέγων
 Καὶ τὴν νίκην ὄρων ἐντελῶς πρὸ τῆς μάχης.
 Ἄλλοι μὲν σὺν γράζουσιν, οἷς δοκαῖ φίλον,
 145 Ὅρη, φάραγγας καὶ στενάς διεξόδους
 Καὶ τὰς πετρώδεις ἐξοχὰς καὶ δυσβάτους,
 Δι' ὧν παρῆλθεσ ὡς πνοὴ ταχυδρόμος,
 Ὡς οὔτε πέτραις ἐκ βελῶν ἀφυγμέναις
 Ἐνεσσι βάλλειν, οὔτε μὲν ὀρύγμασι
 150 Τὴν γῆν ὑπογλύφοντας ἐκλύσαι κάτω.

Β
 Tu priscum interea imitatus Eliam, atque in cre-
 mis degens, vesceraris (135) non cibo, ut videba-
 ris, sed curis (nulla enim erat res bello parando
 necessaria, quae non occuparet tuae mentis ostium),
 formans, disponens, apparans, describens, et re-
 praesentans varias belli imagines, (140) tibi atque
 aliis, militibus et gentibus, atque, ut quis omnia
 complectens dixerit, ante praelia recensens praelia
 et ante pugnam referens plenam victoriam.
 At scribent alii, quibus haec sunt cordi, (145)
 montes et valles et angustos exitus, et scopulosus
 vertices et impervios, quos pertransisti, ut spiritus
 celerrimus, quosque nec saxis ballistis immissis
 fas est oppugnare, neque item foveis (130) subter lu-
 mi effossis prosternere. Ita plane montes sunt ho-
 stibus moenia: fauces tenent itineris praestricatas.
 Atque hic ego vellem, quamvis rudis scriptor, ut

VARIÆ LECTIONES.

123 τοὺς λαλεῖν εἰθισμένους ed. 136 ἔργων codices et ed. *ib.* πολεμικῶν P, μαχίρων ed. 137 μετ-
 ἦλθε codices et ed.

NOTÆ.

etenim per eos dies erant ludii Circenses, convivia
 et largitiones publicæ. Videsis Ducangium *Lex. Gr.* v.
 Βρομάλια et *Lex. Lat.* v. Bruma, et *Cypol. Christ.* lib.
 n, c. 6, p. 138, et Constantinum Porphyrog. *De cer-*
emon. Aulae Byzant., lib. n, c. 18. Cum igitur per
 totum fere hibernum tempus feriari solerent By-
 zantini, idcirco dicit καὶ μάλιστα χειμῶνος ὄντος.

115. De exploratoribus et speculatoribus diser-
 tissime agit Ezech. Spanhemius *De præstantia Nu-*
mism., lib. n, p. 534; ad rem autem Suidas v. Ἐξ-
 πλωράτωρ ἔργον τούτοις τὴ περιεργάζεσθαι τίς ἢ
 τῶν πραγμάτων κατάστασις καὶ ποῖα τὰ κατὰ Ῥω-
 μαίων σκεπτόμενα ὑπὸ Περσῶν, καὶ ἀναφέρειν ἐπὶ
 τὴν βασιλέα.

120. Metri gratia adde articulum, et lege τὰς
 διατάξεις.